
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

Tel. (+39) 06 49766120 Fax (+39) 06 49766811 

 

 

 

DD rep. 54/2025 prot.353 del 01.04.2025 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed integrazioni, ed in 
particolare l’art. 24, c. 5; 
VISTO l’art. 19, comma 2, lett. c) del Regolamento Unico per l’assegnazione delle risorse e 
per le procedure di chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a tempo 
determinato e dei professori straordinari a tempo determinato presso Sapienza – Università 
di Roma emanato con D.R. n. 66/2023 del 17.01.2023; 
VISTO l’art. 14 del previgente Regolamento unico, emanato con D.R. n. 3606/2021 del 
27.12.2021; 
VISTA la delibera n.398 del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 che ha assegnato 
al Dipartimento di Economia e Diritto le risorse per la potenziale tenure-track della Dott.ssa 
Carolina Serpieri – SSD ECON-02/A (ex SECS-P/02); 
VISTA la nota dell’Area Supporto strategico, acquisita al protocollo con n.1970 del 
23.12.2024; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia e Diritto, nella seduta del 
22.01.2025, che ha deliberato la proposta di nomina della commissione di concorso di cui 
alla predetta procedura; 
VISTA l’acquisizione da parte della Dott.ssa Carolina Serpieri dell’Abilitazione Scientifica 
Nazionale SC 13/A2 - POLITICA ECONOMICA, in vigore dal 04/06/2021 al 4/06/2033. 
 

DISPONE 
 
Che la Commissione relativa alla procedura di tenure-track della Dott.ssa Carolina Serpieri 
(SC 13/A2, SSD: ECON-02/A, ex SECS-P/02) risulta così composta: 
 
Membri effettivi: 

- Prof. Giuseppe Ciccarone, PO ECON-0/A (SECS-P/02) Dipartimento di Economia 
e Diritto – Sapienza Università Roma 

- Prof. Michele Raitano, PO ECON-02/A (SECS-P/02) Dipartimento di Economia e 
Diritto – Sapienza Università Roma 

- Prof. Elton Beqiraj, PA ECON-02/A (SECS-P/02) Dipartimento di Economia e 
Diritto – Sapienza Università Roma 

 
Membri supplenti: 

- Prof. Massimiliano Tancioni, PO ECON-02/A (SECS-P/02) Dipartimento di 
Economia e Diritto – Sapienza Università Roma 

- Prof. Cristiano Maria Cantore, PO ECON-02/A (SECS-P/02) Dipartimento di 
Economia e Diritto – Sapienza Università Roma 

- Prof. Dario Guarascio, PA ECON-02/A (SECS-P/02) Dipartimento di Economia e 
Diritto – Sapienza Università Roma 

 
 

Roma, 01.04.2025 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
F.to digitalmente 

Prof. Michele Raitano 
 


